Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO II DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 62/2024

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital

relativo a licitação na modalidade Pregão, forma eletrônica, n.º 62/2024, que tem por objeto a

aquisição de equipamentos diversos e mobiliários em geral, a fim de atender as necessidades das

diversas Secretarias do Município de Mercedes/PR:

1 – Em razão do acolhimento de impugnações ao Edital, com o fito de não prejudicar o

funcionamento da máquina administrativa, ficam cancelados os itens 51, 52, 59 e 60 do Anexo I

– Termo de referência, de forma a possibilitar sua análise no tempo e forma devidos. Verifica-se

que a especificação técnica dos itens em questão demanda maiores estudos, de forma a não

obstar a participação de potenciais fornecedores, ao mesmo tempo em que assegure o

atendimento do interesse público.

2 – Em razão das modificações realizadas, altera-se a data da sessão de abertura e julgamento,

passando a ocorrer em 03 de dezembro de 2024, às 08h00min, no mesmo local originalmente

designado, qual seja, Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de

Planejamento, Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555,

centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 12 de novembro de 2024.

Alexandre Graunke

PREFEITO EM EXERCÍCIO

https://www.gov.br/compras/pt-br

		2024-11-11T16:34:58-0300
	ALEXANDRE GRAUNKE:82935017900